
Setkání s dobrovolníky pomáhajícími uprchlíkům 

V pátek 9. 10. 2015 se zejména studenti 3. a 4. ročníků GVM mohli setkat se třemi mladými 

lidmi, kteří se zapojili do nezištné pomoci lidem v nouzi. Dva studenti 5. ročníku Právnické 

fakulty Masarykovy univerzity v Brně – Filip Dus (absolvent GVM 2011) a Kamila Abbasi 

spolu s absolventem Evangelické teologické fakulty Univerzity Karlovy v Praze Jakubem 

Ortem přijali pozvání naší školy. V prostorách zdejší auly zprostředkovali své zážitky z cest 

k chorvatským a maďarským hranicím s humanitární pomocí pro uprchlíky ze Sýrie.  

Po krátkém videu, jež připomnělo hlavní osu tamního konfliktu a následných problémů, 

představili každý svoji zkušenost. Vyprávění doprovodili vlastním fotografickým materiálem. 

Všichni tři přednášející vystupovali z pozice humanitárních dobrovolníků a poskytli tak další, 

jiný úhel pohledu na tento ožehavý problém. Naši studenti oceňovali zejména odvahu  

a ochotu pomocníků. Mnozí přiznávali, že vůbec poprvé slyšeli někoho, kdo pomáhá. 

Informace, které kolem nás proudí, bývají totiž vůči běžencům naladěny spíš negativně  

a odmítavě. Celé setkání uzavřela diskuse, došlo na otázky týkající se bezprostřední situace 

v běženeckých táborech, ale také na dotazy politického a právního charakteru. Řeč byla  

o práci sdělovacích prostředků a validitě informačních zdrojů. Diskuse by byla jistě delší  

a možná i bouřlivější, kdyby setkání nevypršel vymezený čas. Právě jeho nedostatek byl asi 

největším zádrhelem akce. Posluchačům se totiž v hlavách vylíhlo množství otázek, jež naši 

hosté nestačili zodpovědět.  

Je to tedy nejlepší podnět k tomu, aby se studenti sami začali pídit po věrohodných 

informacích a vytvořili si vlastní postoj k dané situaci.  Toto setkání jim mělo ukázat přístup, 

který není úplně běžný ani samozřejmý. 

B. Š. 

 

 Přednášející: Filip Dus, Kamila Abbasi, Jakub Ort (zleva) 


